1/3 2019 年度 第１０回（2020/2/7）法学部教授会 議事録 HP 簡略版

2019 年度 第１０回 法学部教授会議事録

日 時：2020 年 2 月 7 日（金）16：55 ～17：38

場 所：板橋校舎 １号館 地下階 1B 108 教室

              （政治学科協議会 １号館 地下階 1B 103 教室 ）

出席者：２９名  欠席者：８名

議 長：法学部長

Ⅰ．定足数の確認

 教授会定足数 18 名（37-2 名の半数）以上の 29 名の出席が確認され、本教授会の成立

が報告され、第 10回（2020 年 2 月 7 日）教授会の開催が宣言された。

Ⅱ．議案の審議

 審議に先立ち法学部長より、第 9回法学部教授会議事録（案）について、その内容確

認が行なわれ確定した。

【①第１０回（２月７日）：一般資料：議案】

１．2020 年度 センター入試（前期前出願）、全学部統一入試（前期）

      および外国人留学生特別選抜（後期）の合否判定に関する件

 法学部長の指名を受け、別紙回収資料に基づき、法律学科については法律学科主任よ

り、政治学科については政治学科主任より以下のとおり提案があり、承認された。

 2. 学生の身分について＜委員会設置の提案＞

 法学部長の指名を受けて政治学科主任より、後期定期試験時に、政治学科 4 年生の

学生の不正行為が発生したと説明があった。法学部長から委員会の設置が提案され、

政治学科主任を中心に委員を選出し、調査していくことが承認された。

 3. スポーツ・健康科学部スポーツ科学科の学生定員変更に関する件（継続）

 法学部長より、この件は、2 月 13 日（木）開催の次回第 11 回教授会に再度、審議の

上、「決」を採って法学部の結論としたいと提案があり、概ね承認された。

  4. その他

 特になし。

2/3 2019 年度 第１０回（2020/2/7）法学部教授会 議事録 HP 簡略版

Ⅲ 報告事項

【②第１０回（２月７日）；一般資料：報告】

 1. 学園・大学役職者（副学長）の推薦について

 法学部長より資料に基づき、次年度（2020 年度）から 2022 年度［任期３年間］の

大学役職者が報告された。

 2. 名誉教授の推薦について

 法学部長の指名を受けて、政治学科主任より資料に基づき、政治学科の教授が名誉

教授として推薦されたと報告があった。

 3．その他

 法学部長より、昨 2019 年 11 月の理事会で承認された職員懲戒規程に基づく答申につ

いて、報告があった。

Ⅳ. 学籍・兼業・回収資料

【③第１０回（２月７日）；学籍・兼業・回収資料】

 1. 2020 年度 センター入試（前期前出願）、全学部統一入試（前期）

      および外国人留学生特別選抜（後期）の合否判定に関する件

 法学部長より、この件は第一議案として終了している旨、確認された。

 2. 学籍異動に関する件

 法学部長の指名を受け、法学部事務室事務長より、資料に基づき説明があり、退学と

学費未納に伴う除籍等の学籍異動について事後承認された。また、法学部事務室事務長

より、学費未納については、今後、入金があり次第、復学になることが報告された。

 3．法学部専任教育職員の兼業に関する件

法学部長より資料に基づき説明があり、承認された（4件）。

 4．2020 年度 乗入依頼（社会学部より）

 法学部長より資料に基づき、社会学部から政治学科講師の科目に対して乗入依頼が

あることの説明があり、承認された。

 5. 海外渡航に関する件

 法学部長より資料に基づき、政治学科教授が科研費を執行してアメリカへの海外渡航

が届けられている、と説明があり、承認された。

3/3 2019 年度 第１０回（2020/2/7）法学部教授会 議事録 HP 簡略版

 6．その他

 特になし。

 以上で、全ての審議が終了したので、法学部長は閉会を宣した。